Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 323, DE 25 DE MAIO DE 2022

Designa  o  Promotor  de  Justiça  LUIZ

HUMBERTO  ALVES  DE  OLIVEIRA  para

auxiliar os Promotores de Justiça YARA

VELOZO  TEIXEIRA  e  MARCELO  LEITE

BORGES na Sessão Plenária do Tribunal

do Júri de Brasília  referente ao processo

nº  0004140-22.2016.8.07.0010,  réu

Hélio Alves dos Santos Oliveira e outros,

nos dias 25 e 26 de maio de 2022.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, art.

159, inciso XX,

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium nº 08191.078911/2022-78,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça LUIZ HUMBERTO ALVES DE OLIVEIRA para

auxiliar os Promotores de Justiça YARA VELOZO TEIXEIRA e MARCELO LEITE BORGES na Sessão

Plenária do Tribunal do Júri de Brasília referente ao processo nº 0004140-22.2016.8.07.0010, réu

Hélio Alves dos Santos Oliveira e outros, nos dias 25 e 26 de maio de 2022.

Parágrafo único. Os membros mencionados no art. 1º serão designados para a

referida Sessão sem prejuízo de suas atuais designações..

Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0323_Dr. Luiz Humberto_Sessão Plenária de Brasília.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.079048/2022-76.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 25/05/2022.

Portaria nº 187/2022, de 25/05/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.211, 26 de maio de 2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.079048/2022-76.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 25/05/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.211, 26 de maio de 2022.